Denique ad
mortem
acta.

Caput Pop-
pæ oblatū.
O tempora
feruilia!

Cap. 65.
Nero libertos
aliquos ve-
neno tollit.

cis dehinc interiectis diebus, mori iubetur: cum iam viduam se & tantum sororem te- A
staretur, ¹⁶¹ communeque Germanici, & postremo Agrippinæ nomen ciceret. quâ inco-
lumi infelix quidem matrimonium, sed sine exitio pertulisset. Restrigitur vinculis,
venæque eius per omnes artus exsoluuntur; & quia pressus pauore sanguis tardiùs labe-
batur, præferuidi balnei vapore enecatur. Additurque atrocior sæuitia, quod caput am-
putatum latumque in urbem Poppæa vidit. Dona ob hæc templis decreta. Quod ad
eum finem memorauimus, ut quicumque casus temporum illorum nobis vel alijs au-
ctoribus noscent, præsumtum habeant, quoties fugas & cædes iussit Princeps, toties gra-
tes deis actas; quæque rerum secundarum olim, tum publicæ cladis insignia fuisse. Ne-
que tamen silebimus, si quod senatusconsultum, adulatione nouum, aut patientiâ postre-
mum fuit. Eodem anno libertorum potissimos ¹⁶² veneno interfecisse creditum est,
¹⁶³ Doryphorum quasi aduersatum nuptijs Poppææ, Pallantem quod immeasam pecu-
niam longâ senectâ detineret. Romanus secretis criminationibus incusauerat Senecam
ut C. Pisonis socium, sed validiùs à Senecâ eodem crimine perculsus est. Vnde Pisoni ti- B
mor & orta insidiarum in Neronem magna moles, sed improspera.

etiam Octauiam. Id enim contentiosus aliquis possit
parum εὐλόγως dicere. aliàs reposuerim ego, Panda-
tariæ litora terræ.

161. COMMUNEQUE GERMANICI.]
Accipere possis, appellasse Octauiam patris nomen,
qui Germanicus dictus, uti & Nero. Commune igitur
utrimque. Tamen cum in prisca libris sit, Com-
muneque; nata mihi lectio, cum manesque ger-
mani. Ut fratrem appellauerit sublatum, & deinde
matrem.

162. VENENO INTERFECISSE CREDITVM EST]

Vel, creditus est. Vide Suetoni. Nerone, cap. xxxv.

163. DORYPHORVM.] Est nomen siue cogno-
men liberti proprium. Fortasse & in hoc Xiphilini lo-
co, in Nerone: Δορυφόρου τῶν τὰ τῆς ἀρχῆς βιβλία
διέποντι, πενήτηντα ἄμα καὶ ἑξακοσίας μυριάδας
δοθέντων ἐπέλασε: Doryphoro, qui à libellis erat,
iussit dari ducentas quinquaginta Drachmarum
myriadas. Ita ego verterim, & munus nostri Dory-
phori eruerim: at interpres, Prætoriano cuidam mi-
liti fecit: qui non solent profecto à libellis aut tali-
bus officijs esse.